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Iriore formularum parte (pagg. 1–328) iam anno 1882. edita, nunc

etiam altera eaque maiore absoluta, opus perfectum offerimus.

Cum ipsis instrumentorum epistolarumque formulis etiam iudiciorum Dei

ordines adderentur, hoc volumine eadein fere omnia, qztae Eugenii de Rozière

corpus formularum, antehac longe plenissimum praestantissimumque, continet,

collegimus, quibusdam tamen capitibus, quippe quae minus in hanc syllogen

convenir ent, omissis. Nova quae addita sint, ex tabulis praemissis facile

cognoscentur. Intégras quidem collectiones ineditas vix reliquit E. de Rozihre;

nam omnes, quas aut ipse aut alii viri docti saecido nostro bibliothecarwn

thesauros perscrutati, ut puta G. H. Pertz, J. M. Pardessus, L. Bethmann,

E. Diimmler, H. Knust, J. Merkel, L. Eockinger aliique repererant, corpori

formularum inseruit Attamen non solum singida capita nonnulla, sed etiam,

praestantissimarum duarum collectionum reliquias, fragmenta scilicet Formu-

larzt,n~1),1' codicis k~. T.' 11, l' J' 1 TT" 1
larum Pithoei et codicis S. Einmerami addere potui. Etiam formulas Visigothi-

cas, quas ille seclusit, omittere noltd. Neque vero paucae collectiones nv,nc
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primum ea forma et ratione, qua sive primitus scriptae, sive in codicibus nobis

iraditae sunt, publici iuris fiunt. Id enirn potissimum inter editionem istam

et nostram înterest, ut ibi, collectionibus dissolutis, singula capita secundum

renom, ad quas spectant, ordinem digesta dnt, nostra vero collectiones quam

maxime integras et originarias praebeat. Formulas autem singillatim traditas

sub titulo Extravagantium comprehendi.

Singulis corporibus capitibusve praefatiunculae praecedunt, quae et ori-

ginem indolemque formularum, et fontes editionis nostrae demonstrent. Quae

vero de Formularum Andecavensium et Arvernensium tempore, ex incertissimis

quidem indiens colligendo, disserui, ita corrigenda videntur, ut ad calcem volu-

minis inter Addenda monui.

Reliquum est officium qratissimum, gratiam sdlicet agendi omnibus

viris doctis, qui de hac editione adornanda meriti sunt. Gratias debeo sum-

nias bibliothecarum publicarum, externarum internarumque praefectis, qui,

ut codices pretiosissimi seu huc mitterentur seu a sodis nostris aliisque viris

doctis in rem praesentem accedentibus exscriberentur, summa liberalitate con-

cesserunt. Haud minorem gratiam debeo praesidi societatis, V. I. G. Waitz,